PAGE
4

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	_29.04.2015_
	№
	___295___

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы
от 20.12.2013 №201 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области»

В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Котельничской районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» (далее - Решение):

1.1. Статью 19 дополнить пунктами 9.1; 9.2 следующего содержания:

«9.1) устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Котельничского района с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации;

9.2) утверждает бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Котельничского района.».
1.2. Статью 25 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. В целях формирования бюджетного прогноза Котельничского района на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации разрабатывается прогноз социально-экономического развития Котельничского района на долгосрочный период в порядке, установленном администрацией Котельничского района Кировской области»;

1.3. Пункт 4 части 3 статьи 28 изложить в  следующей редакции:

«4) перечень и коды статей источников финансирования дефицита районного бюджета;».
1.4. Статью 30:

а) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

   «3.1) проект бюджетного прогноза Котельничского района (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Котельничского района).»;
б) пункты 10, 11 части 1 изложить в следующей редакции:
 «10) паспорта муниципальных программ Котельничского района (проекты изменений в указанные паспорта);».

2. «11) прогнозный план приватизации муниципального имущества Котельничского района;».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.

4. Настоящее решение опубликовать на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы  администрации района,

начальник финансового управления администрации Котельничского района

	С.Н. Коротаева

Заместитель главы

администрации района,

начальник отдела экономики

администрации

Котельничского района
С.А. Шабалина

СОГЛАСОВАНО

	Глава администрации Котельничского района

	                Н.В. Малкова

Правовая и антикоррупционная экспертиза профильного отдела (управления):

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист-юрист сектора финансового контроля и закупок финансового управления администрации Котельничского района Кировской области

	    Е.И. Соболева

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать: районная Дума, администрация района, финансовое управление – 3 экз., разместить на сайте Котельничского района

PAGE
15duma295.doc